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i Tjeneste. Men, naar det tages i Betragt- 
ning , at der altsaa er Spørgsmaal om Em- 
bedsmænd, som staae paa Vartpenge og som 
modtage et mindre Embede, saa hedder det 
herom i Udvalgets Forslag, at Statskassen 

« maa godtgjøre vedkommende Embedsmand det 
Beløb, som hans tidligere Embedsindtagt over- 
stiger det nye Embedes Beløb, 홢- hvorimod 
det iUdkastet hedder, at der ikke maa til- 
staaes ham et s tør re  T i l l æ g  til det nye 
Embedes Indtægt, end at det samlede Beløb 
ikke overs t ige r  hans tidligere Embeds- 
indtcegt. Forskjellen er altsaa den, at efter 
Udvalgets Forslag skal han sættes paa den 
samme Indtægt, som han tilforn har staaet 
paa, medens han efter Udkastet kun har 
Adgang t i l  at faae en saadan Indtægt. 
Nu troer jeg rigtignok, at der er over- 
veiende Grunde, der tale for, i denne 
Henseende at lade det beroe "ved Udkastet. 
Hvorledes stiller Forholdet sig nemlig? Der 
kan jo ingen Embedsmand igjen tvinges ind i 
et saadant Embede med en mindre Indtægt; 
naar han modtager en mindre Indtægt, end 
han tilforn havde, er det ifolgehans egen frie 
Beslutning. Nu kan der tænkes mange Til- 
fælde, hvor det virkelig vilde være særdeles be- 
byrdende for Statskassen, om en Embedsmand 
i det ringere Embede, han modtager, stedse 
skulde have netop den samme Indtægt, han 
havde tilforn. Man kan være temmelig vis 
paa, at Ingen godvilligt vil paatage sig Be- 
styrelsen af et Embede, som giver mindreInd- 
komster end hans Vartpenge eller Pension; 
men dermed synes altsaa hans Krav at være 
tilstrcekkeligtfyldestgjorh og det er vel fremdeles 
onskeligt for Statskassenpat man har Adgang 
til, hvor Omstændighederne tale derfor, endvi- 
dere at kunne give ham et saadant Tillæg, at 
han naaer, hvad han tidligere har havt i Em- 
bedsindtægtz men det bør ogsaa kun være en. 
Adgang dertil. Jeg skal strar nævne Erem- 
pler paa, hvorledes det, naar det stedse skal 
være en Forpligtelse, kan blive særdeles bebyr- 
dende for Statskassen, og det virkelig, uden 
at vedkommende Embedsmand har tilstrækkeligt 
Krav derpaa. Jeg sætter f. Er., at en af de 
Embedsmænd, -som nylig ere retournerede 
fra Guinea, og som naturligviis i deres 

- 
l 

Stilling i Eolonien have havt» en høiere 
Embedsindtægt, end de vilde havt herhjemme, 
mulig vilde kunne føle sig meget tilfreds med 
at saae et mindre Embede her med et saadant 
Tilskud, som udgjorde Forskjellen mellem den 
Enibedsiridtægt, han vil erholde, og de Vart- 
penge eller den Pension, han i Øieblikket har, 
slulde man da ikke kunne give ham et saadant 
mindre Embede, fordi han ifølge Loven, som 
den foreslaaes redigeret af Udvalget, absolut 
skulde have den samme høie En1bedsin«dtægt, 
han havde tilforn i Eolonien, saa fremkommer 
derved et 9Jiisforhold, som er meget bebyrdettde 
for Statskassen. Lignende Forhold kunne 
iøvrigt ogsaa tænkes, ikke blot med Hensyn til 
Coloniernes Embeder, men ogsaa med Hensyn 
til andre Embedsstillingeru Det er vel ogsaa 
sandsynligt, at Embedsmcend, hvis Embeder ere 
inddragne, og som derfor ere gaaede af med 
Vartpenge, kunne finde sig tjente med at faae 
en Embedsindtægt, der noget overstiger deres 
Vartpenge eller svarer til disse, men som der- 
imod ikke beløber sig iil saameget, som deres 
Embedsindtagter tilforn udgjorde. Jeg synes 
derfor, at der er tilstrækkeligt sørget for Em- 
bedsstanden, 홢 naar der tillige tages tilstræk- 
keligt Hensyn til Statskassen, 홢홢홢 naar man 
fastholder Udkastets Bestemmelse, hvorefter« Regje- 
ringen har det i sin Magt at tilstaae Vedkommende 
Saameget, at hans Indtægt» ikke ville overstige 
hans tidligere Embedsindtægterz men jeg -finder 
det overflødigt og i mange Tilfælde, navnlig i 
Forhold til, hvad Andre maae lade sig nøie med, 
paafaldende ubilligt, naar det stedse skal være 
en Forpligtelse for Regjeringen. Hvis altsaa 
ikke dette sidste Punkt af Udvalgets Indstilling: 
,,modtager han Ansættelse i et mindre Embede, 
godtgjør Statskassen ham det Beløb, som hans 
tidligere «Entbedsindtægt overstiger det nye 
Embedes Indtægter", kan sættes under særlig 
Asstemning, saa skulde jeg tilraade, at hele det 
omhandlede Forslag af Udvalget frafaldes. 

F o r m a n d e n :  En Deling, som den af 
den høitagtede Finantsminister foreslaaede, af 
Afstemningen over det nævnte Ændringssorslag, 
kan nu ikke tilstedes En saadan Deling 
maatte have været anmeldt forinden Behand- 
lingen af QEndringssorsslaget og af den S, 
hvortil det hører, for at kunne finde Sted, og 


